Протокол
заседания комиссии по рассмотрению документов на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, фактически произведенных получателем в текущем финансовом году, связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказанием услуг (далее - комиссия)

г. Киров                                                                                                              от  01.12.2022 г.
Присутствовали:

	Шатова Е.Е.

	- заместитель Главы администрации - заведующий отделом экономического развития и инвестиций, председатель  комиссии;

	Борискина Е.С.
	- заведующий отделом финансов администрации, заместитель председателя  комиссии;

	Козырева О.П.
	- заместитель заведующего отделом экономического развития и инвестиций администрации, секретарь комиссии.

	Члены  комиссии:

	Прокошкина А.А.

Ратников И.В.
	- заведующий правовым отделом администрации;
- индивидуальный предприниматель  (по согласованию).

  1.  Рассмотрение документов проводится на основании:
· Постановления Кировской районной администрации от 25.02.2019 № 253 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» (в ред. постановлений Кировской районной администрации от 02.07.2019 № 792, от 03.02.2020 № 151, от 24.02.2021 № 212, от 01.02.2022 № 124, от 15.03.2022 № 306) (далее Программа);
· Постановления Кировской районной администрации от 27.05.2021 № 560 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, фактически произведенных получателем в текущем финансовом году, связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказанием услуг « (в ред. постановлений Кировской районной администрации от 04.08.2022 № 893, от 03.10.2022 № 1168) (далее – Положение);
· Распоряжение Кировской районной администрации от 16.09.2021 № 534 «Об утверждении положения о порядке работы комиссии по рассмотрению документов на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, фактически произведенных получателем в текущем финансовом году, связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказанием услуг;

2. Комиссия проводит рассмотрение поступивших заявок на получение субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию следующего мероприятия Программы:
«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, фактически произведенных в текущем финансовом году, связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказанием услуг.

Субсидии предоставляются из расчета не более 700 тысяч рублей на одного получателя.
Размер предоставляемый получателю субсидии составляет не более 3/4 затрат, произведенных получателем по безналичному расчету в текущем финансовом году.
Приобретенное оборудование должно быть новым (не бывшим в употреблении, не проходившем ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), располагаться на территории Кировского района и на дату подачи заявления введено в эксплуатацию.

Объем средств, предусмотренных на финансирование мероприятия из бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» составляет 1 780 637,04  рублей.
3. Рассмотрение заявок и определение объема средств получателям субсидии.

В отдел экономического развития и инвестиций Кировской районной администрации поступили следующие заявки: ООО «Дельфин», ООО «Завод ЖБИ «Кировский»,     ООО «Кировэнергосервис», ООО «Кировские ЖБИ».

Комиссия отметила, что представленные к рассмотрению заявки                       ООО «Дельфин», ООО «Завод ЖБИ «Кировский», ООО «Кировэнергосервис»,          ООО «Кировские ЖБИ» на получение субсидий по данному мероприятию соответствуют условиям и требованиям, предусмотренным Положением.
           В соответствии с поданными заявками объем запрашиваемых субсидий, предусмотренных условиями Положения, составляет 1 973 150,00  рублей.
Комиссией принято решение:

1. Предоставить субсидии в следующем размере:
	 №
	Наименование Получателя
	Объем суммы субсидии (рубли)

	1
	ООО «Дельфин»

	631 770,02

	2
	ООО «Завод ЖБИ «Кировский»

	631 770,02

	3
	ООО «Кировэнергосервис»

	307 872,15

	4
	ООО «Кировские ЖБИ»

	209 224,85

	ИТОГО

	1 780 637,04

2. Рекомендовать Кировской районной администрации заключить с получателями договоры о предоставлении субсидии и перечислить субсидию на расчетные счета получателей по мере поступления денежных средств из областного бюджета на финансирование отдельных мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Голосовали: «За» - 5, «Против» - 0.

Председатель комиссии                                                         ______________ Е.Е. Шатова
Заместитель председателя комиссии

      ______________ Е.С. Борискина
Секретарь комиссии                                                               ______________ О.П. Козырева
Члены комиссии:

      ______________ А.А. Прокошкина

      ______________ И.В. Ратников
2